



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S DUISBURG
LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 LYNGBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. april 2017

Søren Tillegreen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Duisburg Lyngby Hovedgade 4 2800 Lyngby
	CVR-nr.: 30 06 86 02
	Stiftet: 15. november 2006
	Hjemsted: Lyngby-Tårnbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Gillin, Formand Anders Vincents Jansen Jesper Knutsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed ved køb og drift af en eller flere ejendomme i Tyskland

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendom er værdiansat til dagsværdi i henhold til anerkendt afkastbaseret model. I ejendomsnoten er anført kapitaliseringsfaktor anvendt ved værdiansættelse af ejendommen. Ledelsen vurderer på baggrund af ekstern vurdering at investeringsejendommen er værdiansat korrekt.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 1.322.928 mod DKK 1.227.319 for 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.056.521.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.928.265	2.005.713
Afskrivninger ejendom.....		-266.871	-266.871
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		82.472	88.481
DRIFTSRESULTAT		1.743.866	1.827.323
Andre finansielle indtægter.....	2	84.814	79.767
Andre finansielle omkostninger.....	3	-505.752	-679.771
ÅRETS RESULTAT		1.322.928	1.227.319
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.322.928	1.227.319
I ALT		1.322.928	1.227.319

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendom.....		32.700.000	33.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	32.700.000	33.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		32.700.000	33.000.000
Andre tilgodehavender.....		367	28.685
Tilgodehavender.....		367	28.685
Likvide beholdninger.....		227.285	955.663
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		227.652	984.348
AKTIVER.....		32.927.652	33.984.348

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		10.230.500	10.230.500
Overført overskud.....		1.826.021	1.217.593
EGENKAPITAL.....		12.056.521	11.448.093
Gæld til realkreditinstitutter.....		19.599.307	20.608.151
Mellemregning komplementar.....		167.414	163.629
Anden langfristet gæld.....		0	716.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	19.766.721	21.487.780
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	931.243	918.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.828	17.533
Anden gæld.....		129.339	112.384
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.104.410	1.048.475
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.871.131	22.536.255
PASSIVER.....		32.927.652	33.984.348
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 1)			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	84.814	79.767	
	84.814	79.767	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	505.752	679.771	
	505.752	679.771	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendom	
Kostpris 1. januar 2016.....		34.479.263	
Kostpris 31. december 2016.....		34.479.263	
Nedskrivninger 1. januar 2016.....		-1.576.793	
Årets nedskrivninger.....		-266.871	
Nedskrivninger 31. december 2016.....		-1.843.664	
Valutakursregulering 1. januar 2016.....		-9.050	
Valutakursregulering.....		115.602	
Valutakursregulering 31. december 2016.....		106.552	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		88.481	
Årets værdireguleringer.....		82.472	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		170.953	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		32.700.000	

NOTER

Note

Dagsværdi for investeringsejendom

Investeringsejendom består af 4 lejemål som udlejes til erhverv.

Investeringsejendom måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen for det kommende år.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2016 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 13 i henhold til vurdering fra lokal ekstern vurderingsmand.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Ved en ændring i afkastkravet på +/- 0,25, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis t.DKK 31.824 og t.DKK 33.972.

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	10.230.500	1.217.594	11.448.094
Udlodning.....		-714.501	-714.501
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.322.928	1.322.928
Egenkapital 31. december 2016.....	10.230.500	1.826.021	12.056.521

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	21.526.709	20.530.550	931.243	15.874.336
Mellemregning komplementar.....	163.629	167.414	0	0
Anden langfristet gæld.....	716.000	0	0	0
	22.406.338	20.697.964	931.243	15.874.336

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant på kr. 3.260.000 EURO i grunde og bygninger, med en bogført værdi på t.kr 32.700.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****7**

Ejendom er værdiansat til dagsværdi i henhold til anerkendt afkastbaseret model. I ejendomsnoten er anført kapitaliseringsfaktor anvendt ved værdiansættelse af ejendommen. Ledelsen vurderer på baggrund af ekstern vurdering at investeringsejendommen er værdiansat korrekt.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.
